aurei solidos costantinos et suprascripta adimplere. quod autem superius disturbatum est legitur in primo loco cum in alio parti, in alio vobis predictis. et te romoaldum notarium scribere rogabimus. et oc memoramus ne nocead illud quod iterum superius disturbatum est legitur vobis predicti germani ipse vir meus vobis. quod te ipsum romoaldum notarium scribere subiungere rogabimus.

+ Ego grimoaldus notarius et advocatus.

+ Ego landolfus notarius me subscripti

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 1270

[Page 66]

+ In nomine Domini Dei Salvatoris Ihesu Christi. temporibus domni Iohannis gloriosi Ducis, et Imperialis patricii, Anthypati atque Vesti, et domni sergii gloriosi ducis, filii ejus, anno sexto post eorum recuperationem, die prima mensis Iunii, Indictione undecima, Amalfi. Nos quidem Adilvertus et Landuarius comites et germani, filii bone memorie domni Lamberti comitis, Qui sumus de civitate Salerno, et modo manemus in civitate Amalfi; sicut nobis congruum est, nostra bona voluntate, ante subscriptos testes, tradimus tibi theofilo monacho, presbytero et abbatи, qui es ex genere grecorum, tertiam partem quam habemus in Ecclesia bocabulo sancti nicolai, que est constructa a foris salernitanam civitatem, propinquo et super mare, locum qui dicitur gallucanta et petralena, et cum rebus pertinentibus ipsius Ecclesie, et cum uno molino quod constructum est in loco beteri ab apryxio monacho et abate ipsius nostre Ecclesie, et cum ordine ecclesiastico et movilibus ipsius ecclesie: Idest calicem argenteum deauratum, et patenam argenteam deauratam, et calicem et patenam de stagno, et turibulum argenteum unum, et alium ereum, et unam sindonem de siriceo in bestitam, et alias duas sindones siriaticas, et aliam sindonem siriaticam in intallatum, et duas sindones de sparamango cum butane de pannu, et sindonem aliam adaco, et sindones quinque de serico a freaczano, et aliam sindonem de zendato auro textam, et aliam sindonem de zendato cum botana, et unum pare de charafoli diocitrini de zabuffe, et unam planetam de sparamango, oralem unum cum intallatum, ammictum unum de linu, duos manules ad aco, duos orales cum dexstris auro textis, et oralem unum cum vultum ad aco, et unum oralem in ragiolum, hacmictum unum [Page 67]

et duas planetas de cordato, et aliam planetam de zendato albo, sindonem unam cum cruce, et unum faccitergulum plumatum, et duos manules seriaticos, trilicia lintealinea duo, et unam zonam quae dicitur urnadum, curtainam unam lineam cum crucibus laboratam, et velameralium lineum suptile, cordacim unum, euchologia duo, evangelium unum unum, evangelium et apostolum unum, profitico unum, theodoritum unum, triodi unum, ergadio unum, psalterium unum, viblion panigircum unum, catanicticon et anastorimon duo, Et oravangelum unum, quaternos quinquaginta unum cum canonii, et unum preceptum de casa ipsius Ecclesie in Salerno posita, et unum scrineum, arcellam unam, et cruciculas tres argenteas, unam de eis cum catenulis argenteis, cruciculas hereas tres, cruces argenteas quattuor, duas ex eis cum gemmis; cruces ligneas tres auro depictas, et quattuor cerostata deargentata; yconam argenteam gemmis et auro laboratam, et cinurio unam, yconas undecim costantinopoleos depictas auro, et alias yconas nobem: candelabra herea duo, candelas costantinopolea viginti septem vitreas, et quattuor candelas vitreas parbulas, et quattuor oba de stagnis, tintinnabulum hereum unum, et tres pateras ligneas depictas cum auro, et tres bectes ferreas, harchiscamnum unum, cathedralm unam, et unam metram cum pedibus, et aliam metram, scenna quinque, predulas tres, barilem unum, tinellam unam, et aliam tinam et pistoreum unum ligneum sclavineum, parium unum de.....nuali, catina decem, pistoreum ligneum parbulum, buctes duas in salictum, unam ex eis capientem saumas decem, et aliam saumas nobem, et alias duas buctes intus salernum, unam de saumis decem et nobem, et aliam de saumis quattuordecim. In predicta Ecclesia buctes tres, unam de saumis undecim, et aliam de saumis decem, et duas de saumis decem et octo, et aliam de saumis septem, et aliam de saumis tres. In priatum buctim unam de saumis duodecim, bobem unum, asinum unum, obes septem, capras quattuordecim, chartulas pastinationis quinque de rebus salictus, chartulas tres pastinationis de loco Albole. De his omnibus rebus ipsius Ecclesie, que superius diximus, tam movilibus, quam et immovilibus, quam et ipso molino qui est constructum cum omnibus edificiis que in molinum pertinent in fluvio veteris, et cum predictis chartulis, nos iamdici germani tertiam porzionem nostram tibi nominato theofilo abbatи tradidimus. Ea videlicet ratione, ut amodo et omnibus diebus vite tue sit in potestate tua ad regendum et gubernandum ipsam Ecclesiam sicut meruerit: et diebus hac noctibus officietis in ipsam Ecclesiam, et officiare faciat sicut decet presbiteros grecos. Et omnes hereditates predicte Ecclesie, que nobis pertinent, pastinare et laborare debeas, et in pastinandum et laborandum tribuas sicut meruerit quatinus proficient et non dispereant, ut pareat ad bonos homines. et quantam offensionem in ipsam Ecclesiam introierit, et quidquid de nostris portionibus de iamdicatis hereditatibus et de tertia parte de ipso molino tollere et [Page 68]

habere potueris, vestre sit potestatis omnibus diebus vite tue faciendum exinde quod volueris et nullam exinde a nobis vel a nostris heredibus habeatis requisitionem. Et omni anno in pasca resurrectionis Domini, et in festivitate Sancti Nicolai, et in nativitate Domini per unamquamque festivitatem, dirigas nobis singula paria de oblate, et ana tribus ceratis. et si talem causam in ipsam Ecclesiam introierit que ad onorem ipsius Ecclesie pertinet, seu proposit ipsius Ecclesie et tu illud gubernare et regere debeas iuxto ordine, sicut et ipsum aliud quod supradictum est. Et supra Salictum dare debeas nobis, amodo et usque completos annos septem, solidos triginta quattuor: sic tamen ut per totum istum annum des nobis exinde solidos quattuor; et deinde in antea des nobis per omnem annum solidos quinque, usque ad completos annos sex. Verumtamen si invenerimus hereditatem ad emendum, emamus exinde iamdici solidos in ipsam Ecclesiam, tu illam regere et gubernare debeas iusta ratione, sicut et ipsum aliud quod iam diximus. Et in confirmandum omnia que superius diximus, nos nominati germani guadiam tibi theofilo,

monacho et abbatii dedimus, et fideiussorem tibi posuimus dominum Mauro filium domni Pulchari, et per ipsam guadiam obligamus nos et nostros heredes, amodo et diebus vite tue, defensare tibi predictam traditionem, qualiter superius diximus, cum vice de viis suis, ab omnibus hominibus, omnibusque partibus. In obitum vero tuum tertia nostra pars predicte Ecclesie cum omnibus ei pertinentibus, et cum predictis rebus et molino et movilibus et cum predicto ordine ecclesiastico et quicquid superius diximus, et cum omni causa movilia tua que illis diebus habueris, totum et integrum in nostram vel nostrorum heredum perveniat potestatem, et sit in potestatem ipsius Ecclesie; et nullam potestatem habeas de predicta traditione nostra aut tuis movilibus cuicunque dare aut exinde minuare per quolibet modum, vel intervenire, sicut diximus, integrum perbeniat in potestatem nostram et heredum nostrorum, et in partem ipsius Ecclesie. Quod si taliter, sicut superius diximus, nos et nostri heredes tibi non adimpleberimus, et tibi exinde revocare, aut contradicere quesiberimus, tunc per ipsam guadiam obligamus nos et nostros heredes componere tibi triginta solidos constantinos, et quod superius diximus adimplere. + Ego Mauronus Imperialis protospatharius, filius Marini testis fui — + Ego Leo, filius Iohannis filii Constanti testis fui — + Constans filius Iohannis de Leone de Costante de Leone Comite testis est — + Ego Iohannes scriba filius sergii scripsi.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 12

+ In nomine domini septimo decimo anno principatus domni nostri Gisulphi gloriosi principis, mense iulio, undecima indictione. Ego selecta filia quandam cunctis relicta cuidam iohannis de loco mitiliano, pro parte mea et alfani, et maraldi, et iohannis filii mei et ipsius iohannis et cum eorum voluntate coniuncte sunt cum sergio et iohanne germanis filiis quandam maraldi; et ostenderunt unam cartulam scriptam per romoaldum notarium, vicesimo secundo anno principatus salerni domni guaimarii, et secundo anno principatus eius capue, et primo anno ducatus eius amalfi et sirrenti, mense februario, octava indictione; Qualiter ipsi iohanni marito meo ante presentia mascini vestararii tradiderat iaquintus de una pecia de terra vacua pertinente suprascripte gloriose potestati in predicto loco mitiliano ubi proprio fanum vocatur, que erat per finis: A parte orientis fine flumine quod dicitur de freconie; a parte meridie fine via puplica, a parte occidentis et a parte septemtrionis finis supradicti domni principis. Infra hec fines totum quantum erat ibi vacuum illud ei tradiderat in monte et in plano, ut semper ille et eius heredes illud sue potestatis tenerent et dominarent, fobeas et omnes suas utilitates iusta rationem ibi facerent, et totum ipso planum pastenarent arbores et vites de bono vitineo exurerent, et in ipso monte pastenarent abellane, sicut ipsa carta continet. et alia continebat in quam subscripti sunt ademarius et alderissi notarii. Nunc autem propter quod suprascriptus dominus noster gisulphus suprascripta terra per suprascriptas fines concessit ipsis germanis ad faciendum ex ea quod volerent. Illi vero cupientes michi et ipsi filii mei illud quod per suprascripta carta ipsi marito meo ex ipsa terra traditum fuit, ego autem nolui facere et altercare fuit, et sicut utrumque convenit, ego cum voluntate ipsorum filiorum meorum, in quorum mundium sum omnia que in sunt feci dedi ipsis germanis ipsam cartam ad faciendum ex ea illi et illorum heredes quod voluerint michi integrum quantum ipsi marito meo traditum fuit sicut suprascripta carta continet cum vice de ipsa via: ea ratione duodecim anni integrum illud sit in potestate mea et ipsorum filiorum meorum et heredum nostrorum tenendum et dominandum, fobeas ratione ibi faciamus et redditum ibi faciamus, et ibi resideamus et habitemus aut hominem ad habitandum ibi cum animalia habeamus, et totum illud unde meruerit cludamus, et clusum et salbum illud bonum habeamus cum omnibus intro habentibus et illud [Page 70]

bonum, et ipsum arbustum potemus et propaginemus et aremus quando meruerit, et arbores et vites de bono vitineo infra cum ubi meruerit illud surgamus bonum, et in ipso alium pastenemus castaneis et insitemus in eis zenzale et rubiole vel inserte et surgamus foras ipso arbusto insitetum et zenzaletum nec non et rubiole bonum, sicut in ipso locum meruerit, et ubi illud surtum habuerimus abscidamus, et inde ipse abellane; et sic illud totum, ut dictum est, amodo operemus et surgamus bonum, ut cotidie proficiat et non dispereat, sed bonum pareat surtum et operatum; et amodo omni anno per tempore de aree et de vindemie faciamus scire ipsi germani et eorum heredes ut illuc missum dirigant aut veniant: et nos et nostros heredes totum ipsum arbustum et poma que ibi fuerint vindemiemus coram eis, et colligamus: et ipsa vindemia ante eis ibidem ad palmentum procuremus, et inclitam medietatem de omne vino, quod inde exierit, et de ipsa poma ibidem eis demus, reliqua medietate nobis habeamus, et ipsa medietas eorum de ipso vino rationaliter reponamus in organa, que nobis ibidem assignaberint bona pro vino quam per nos fiant studiatum et conciatum, qualiter et quando meruerit, et ipso vinum et iamdicta organa salbum faciamus intus ipsum redditum absque generatione et igne, donec illud inde tulerint, et ipse inserte et zenzale et rubiole colligamus apto tempore, et ipse abellane dum ibi fuerint et seccemus bone, et inclitam medietatem inde ibi eis demus sic tamen, ut per tempore apto illos faciamus scire ut illuc missum dirigant pro ille tollere, et de omne victo quod exierit de eo quod fuerint seminatum in suprascripta traditione demus eis ibidem terraticum secundum consuetudinem ipsius loci, et illos et eorum heredes vel ipsum missum nutricemus secundum nostram possibilitatem dum ibi steterint pro ipso vino recipiendo et palmentaticum omni anno per vindemie eis demus ad domus eorum secundum consuetudinem de ipso loco. et per convenientiam ipsi germani guadiam mea et ipsorum filiorum meorum, et fideiussorem michi pro mea et illorum parte posuerunt lupenum filium quandam ursi, et per ipsam guadiam obligaverunt se et successores suos defendere michi et ipsis filiis meis et nostris heredibus inclitam suprascriptam traditionem ab omnibus hominibus usque completos ipsos annos. Completi vero amodo ipsis abeamus in suprascripta traditione ubi meruerit arbustum bonum surtum et operatum et zenzaletum et insitetum et rubioletum totum surtum bonum locus ipse meruerit, et suprascripta tradictio, ut dictum est surta et operata, et unde meruerit clusa et salba bona cum ipsi sorti ipsis germanis et eorum heredibus faciendum quod voluerint, et nos et nostros heredes et homines quos ibi miserimus liceat inde causis nostris mobilibus, et ire ubi voluerimus absque eorum contrarietate; et si, sicut suprascriptum est ipsi germani et eorum heredes michi et ipsis filiis meis et eorum heredibus non adimpleverint et suprascripta vel ex eis quicquam removere aut contradicere presumpserint [Page 71]

per ipsam guadiam obligaverunt se et suos heredes componere michi et ipsis filiis meis et nostris heredibus triginta auri solidos costantinos et sicut suprascriptum est adimplere, suprascripta fecimus coram presentia petri iudicis, qui in eodem loco res habere pertinet; et taliter scripta est per iohannem notarium.

+ Ego qui supra petrus iudex.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 12

[Page 71]

+ In nomine domini septimodecimo anno principatus domni nostri gisulfi gloriosi principis, mense Iulius undecima indictione. Nos romoaldus comes filius quondam grimoaldi comitis, et romoaldus comes filius quondam guidoni comitis, et berengarius comes filius quondam alfani comitis; eo quod ante subscripti testes per combenientia tradidimus petri calcarario filio quondam petri et mauro da la fabrica filio quondam petri de alegardo pro parte nostra et de consortes nostros inclita terra cum silba quod abemus in locum tragiellu a super ecclesia sancti nicolai da insirteta nostra in foras quantum nobis et ad consortes nostros ibidem est pertinente, inclitum illut tradidimus ipsorum petri et mauro cum bice de viis suis, Tali tinore ut amodo usque tribus annis completi ad illis et ad illorum heredibus sint potestatis illut tenere et dominare, fovee et omnis nostre utilitatis iusta rationem ibidem faciant, et illut ronkare, et cesine faciant, et ipsa terra conciare et seminare et cultare et studiare ipsi lavori per omnes annos, sicut meruerit, et si castaneis et quertie ibi abuerit illis et illorum ereditibus per omnes annos ille cultare sicut meruerit, et per tempore de aree illis et illorum ereditibus scire faciant nos et nostris ereditibus, ut ibidem dirigamus missum nostrum, et illis rationaviliter ipsi lavori adunemus ibidem ad area et tritulare, et de omnis victum et fructus quam inde exierit ipsum missum tollat inde terraticum sicut consuetudo est per ipso locum, et si castaneis aut quertie ibidem abuerit illis eos colligere et seccare et medietate inde nobis dare, medietatem inde illis sivi abere. missum nostrum quando ibi perrexerit pro illorum possivilitate. Ad completum autem ipsi anni post ipsa frudia recollecta inclita suprascripta traditione salba iusta ratione remittant ad potestate nostra et de ipsi nostris consortibus ad illorum et nostris ereditibus. et liceat illis inde exire cum omnis illorum mobile et ire ubi [Page 72]

voluerint. Et si sicut superius scriptum est, nobis et ad nostris ereditibus non adimpleverint, et suprascripta vel ex eis quicquam removere aut contradicere presumpserint, per combenientia componere obligavit se et illorum heredibus nobis nostrisque ereditibus biginti auri solidos constantinos, et sicut dictum est adinplere, et per conbenientia ipsi petro et mauro guadiam nobis dederunt et mediatores nobis posuerunt se ipsis. et per ipsam guadiam obligaverunt se et illorum ereditibus adinplere nobis nostrisque ereditibus omnia suprascripta sicut supra legitur per suprascripta guadia et obligata pena. Verumtamen quia ipsi comitibus ipsa silba nobis tradiderunt extra illut quod illis ibidem ad lavorandum datum abunt ad aliis hominibus. quod scripsi ego petrus notarius.

+ Ego petrus notarius me subscripti.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 1273

[Page 72]

+ In nomine domini septimodecimo anno principatus domni nostri gisulphi gloriosi principis, mense augusto, undecima indictione. Memoratorium factum a me iohanne presbitero, eo quod coram presentia domni guaiferii abbas ecclesie sancti maximi, que constructa est intus hanc salernitanam civitatem super via que pergit ad monasterium sancti laurentii, dum idonei interessent homines per convenientia per licentia ipsius domni abbatis ad tenendum et lavorandum tradidi ego iohannes presbiter filius quondam iohanni qui cognominatus est biellivote integrum medietatem de duabus peciis de terris ipsius ecclesie pertinentibus quarum una est terra cum arbusto et pomis et bacuo uno teniente in finibus mitiliani ubi cassiniano dicitur per fines et mensurias: De pede fine via antica inde sunt passi quinquaginta: A parte meridie fine dicte ecclesie inde sunt passi centum hoctuaginta duo; de capite fine ipsius ecclesie inde sunt passi quadraginta duo: a parte septemtrionis similiter fine ipsius ecclesie inde sunt passi centum quadraginta. Altera vero est terra cum insitum et castanietum in locum cornu ubi aqua bia dicitur mitiliani finibus, super et propinquu alia rebus ipsius ecclesie, et est per fines et mensuras: A parte orientis fine iamdicte ecclesie, inde sunt passi centum duo: A parte meridie similiter fine iamdicte ecclesie inde sunt passi septuaginta septem: A parte occidentis fine [Page 73]

ipsius ecclesie, inde sunt passi quadraginta novem. A parte septemtrionis similiter fine predicte ecclesie, inde sunt passi hoctuaginta sex. omnibus suprascriptis mensuriis iusto passu hominis mensuratas. De iamdicis vero ambabus peciis per suprascriptas fines et mensurias ego iohannes presbiter tradidi ipsi iohanni filio predicti iohanni, sicut suprascriptum est, pro parte ipsius ecclesie integrum medietatem cum bice de ipsis viis qualiter illam ad lavorandum per brebem retinuit a parte ipsius ecclesie petrus filius iohanni, eo quidem hordine ut amodo et semper nato nascente ipse iohannes filius predicti iohanni et eius heredes sue teneant potestate et dominant, et fobeas omnesque sue utilitates iusta rationem ibi faciant et ividem resident et avitent; et omni anno

apto tempore per se totam ipsam traditionem de super et de superter larent sicut meruerit:
Scilicet ipsum arbustum potent et propaginent, et ubi meruerit arbores et vites de vono vitinio
ibidem plantent et surgant; et sic totum illud annualiter apto tempore de super et de superter
larent, ut omni anno studiatum videatur esse lavorata et operata et surta, sicut locus ipse
meruerit, quatenus in melius proficiat et non disperead. et unde meruerit ipsam traditionem
concludant et clausam et salbam illam habeant; et omni anno per tempus vindemiarum ipse
ioannes et eius heredes faciant scire ipsum dominum abbatem et successores suos vel pars
predicte ecclesie, ubi illuc pergrad vel dirigad missum suum. et ipse ioannes ipsum arbustum rationaviliter
apto tempore vindemient, et poma quando meruerit inde colligant, et de omni anno
quod inde exierit ibique ad palmentum et de ipsis pomis quando meruerit integrum medietatem
ad pars predicte ecclesie vel eius missum deant, reliqua medietate sibi habeant. Ipsa sortio ipsius
ecclesie de ipso vino ipse ioannes et eius heredes annualiter reponant intra ipsam traditionem
in domum suam in organis illorum a vino que pars ipsius ecclesie ibidem illis adsignare
fecerit. et annualiter organa ipsa semper sint bene conciata et studiata per ipsum iohannem
et per illius heredes et reposita intra ipsam casam et sortionem ipsam de ipso vino da parte
ipsius ecclesie ibi mittant et salbam illam faciant, dum illam inde tollere ficerint absque degeneratione
et igne. De castaneis vero et insertis que per annum infra supradicta traditione fuerint,
ille et eius heredes curam et vigilationem habeant et eas colligant et seckent, et integrum medietatem
ex eis siccatis sicut meruerit misso ipsius ecclesie dent, reliqua medietate sibi habeant.
Et ipsum missum dum per ipsis frudiis recipiendis per annum ibidem steterit, et per arearum
tempus ipse ioannes et eius heredes eum nutrient secundum suam possibilitatem et de quo
amodo et semper in suprascripta traditione seminatum sive iuste terraticum ipsi misso dent
secundum consuetudinem ipsius loci. Sic tamen ut omne anno per arearum tempus faciant scire
ipsum dominum abbatem et successores suos vel partem predicte ecclesie ut illuc dirigad missum

[Page 74]

et ante ipsum missum quod in suprascripta traditione seminatum fuerit tritulent et concient
sicut meruerit, et sic ipsum terraticum ibique, sicut suprascriptum est, ei exinde dent, et per
annum palmentatica ipsi misso vel parte predicte ecclesie dent duas gallinas bonas, et quo
tempore ipse ioannes et eius heredes de suprascripta traditione tenere et lavorare noluerint
aut non potuerint in suprascripto hordine integrum illam studiatam et lavoratam et operatam
et surtam et unde meruerit clausam, qualiter illo tempore meruerit, salbam remittant ad pars
predicte ecclesie faciendum ex eo quod voluerint, et tunc licead ipsum iohannem et eius heredes
inde exire cum omnibus illorum causis movilibus. properea hoc memorando recolimus, ut si
deo volente binulo filio quandam suprascripti petri qui aduc puerulus est at talem etatem pervenerit,
ut de suprascripta traditione rationaviliter lavorare possit, tunc ipse ioannes et eius
heredes remittant et dent eidem infantulo de suprascripta traditione integrum medietatem cum
vice de ipsa via ad tenendum et lavorandum ea ille et eius heredes et omnia exinde partibus
predicte ecclesie adimpleant omni tempore quemamodum superius legitur. reliqua vero medietate
teneant et larent ipse ioannes filius predicti iohannis et eius heredes in suprascripto hordine.
et dum ipse infans, sicut dictum est, ad illam etatem pervenerit licead illum una cum genitrice
et hominibus suis ibi residere intra suprascriptam traditionem et havitare et suas utilitates
iusta ratione ibidem facere, quia taliter inter suprascriptum dominum abbatem et ipsum iohannem
conveniens fuit. Tantum si ipse infantulus antequam ad suprascriptam etatem pervenerit,
defunctus fuerit, tunc integrum suprascriptam traditionem teneant et larent ipse ioannes
et eius heredes omni tempore in omni hordine et ratione quemamodum superius legitur. et per
convenientia ipse ioannes guadiam michi iohanni presbitero pro parte suprascripti domni abbati
dedit et fideiussorem michi pro illius parte posuit seipsum, dum una cum eo advocatore ipsius
ecclesie esset. et per ipsam guadiam obligavit se et suos heredes si sicut superius scriptum
est ille et iamdictus infante et eorum heredes ipsi domni abbati et successores suos vel pars
predicte ecclesie non adimpleverit et suprascripta vel ex eis quicquam removere aut contradicere
presumpserit per convenientia per ipsa guadia obligavit se et suos heredes componere ipsi domni
abbati et successores suos vel pars predicte ecclesie quinquaginta auri solidos costantinos. Verumtamen
hoc memoramus ut dum missus predicte ecclesie per annum per suprascriptis frudis
recipiendum ibidem steterit illi et eorum heredes eum cum equo quem ibidem portaverit nutrient
secundum illorum possibilitatem per suprascripta guadiam et obligata pena, et quod
superius disturbatum est in uno loco legitur ipse ioannes filii predicti iohanni, et in alio suprascripta;
et quod superius inter virgulos scriptum est legitur ille et iamdictus infantus et
eorum heredes. et taliter scripsi ego iohannes notarius.

+ Ego romoaldus notarius me subscrispi.

+ Ego grimoaldus notarius et advocatus.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 1274

[Page 75]

+ In nomine domini nostri Ihesu Christi. primo anno principatus domni richardi et domni
lordanii filii eius gloriiosis principibus, mense augusto, undecima indictione. Ideoque ego
maraldus filius quandam doferi avitator huius capuane civitatis propinquuo ecclesia sancti Silbestri.
Sicut michi aptum et congruum est bona mea voluntate per hanc cartulam venumdedi
tibi maraldo filio quandam ariperti. qui es avitator huius predicte capuane civitatis. hoc est
integre quattuor petie de terre mee que sunt videntur in finibus calinu loco ubi dicitur harrentium

que michi sunt pertinentes per meis finibus omnibus. quibus prima ex ipse petie de terra fundo et sedilia esse videntur finis abet. de uno latere fine terra que fuit quondam ise comitisse qui modo ressedit iohanne qui dicitur beneventano, inde in latere abet passus tringa tres: alio latere tenet in subscripta secunda et tertia petia de terra et fine terra dominici et fine suprascripta petia de terra et fine terra que fuit quondam iohanni. et inde in latere abet passus tringa et quinque: unu capite tenet in terra que est costinea de puteum que ibi fodita esse videtur. alio capite tenet fine terra petri. habet per singula ipsa capita per traversum passus quattuor et medium, secunda petia de terra ibique coniuncta finis abet de uno latere fine via publica, inde in longum abet passus duodecim, alio latere fine suprascripta petia de terra et inde in longum abet passus decem unu capite fine suprascripta terra ubi ipse puteo fodito est, et suprascripta petia de terra inde per traversum abet passus tres et medium: alio capite fine terra suprascripti dominici et inde per traversum abet passus nobem. Tertia petia de terra ibi coniuncta finis abet. de unu latere fine suprascripta prima petia de terra. alio latere fine terra suprascripti dominici. unu capite fine terra iterum suprascripti dominici; alio capite fine terra que fuit quondam suprascripti iohanni filii quondam petri. habet per singula ipsa latera per longum passus nobem et per singula ipsa capita per traversum abet passus sex. quarta petia de terra ibique coniuncta fines abet. de unu latere fine via publica alio latere fine suprascripta petia de terra abet per singula ipsa latera per longum passus quattuor. unu capite fine terra que est curtina de ipsu puteo inde per traversum abet passus tres. alio capite tenet in suprascripta petia de terra et inde per traversum abet passus quattuor. at mensura de passu landoni seniori castaldi mensuratum. Cuncte et integre iamdicte per finis indicate et mensurate quattuor petie de terra. una cum arbores et cum omnia ibi intro abentibus subter et super cum viis suis ibidem intrandi et exiendi. simul et integrum predictum puteum et cum

[Page 76]

omnem pertinentiam quantum ad ipsum puteum est pertinens. ego qui supra maraldus tibi qui supra maraldo venumdedi. at possessionem tuam et de tuis heredibus vel cui cartula ista in manu paruerit ad avendum et possidendum. et faciendum exinde omnia que vobis vel eis placuerit. simulque et venumdedi tibi et aput te remisi pro securitate atque defensione vestra vel eis integre tribus scriptionibus meis que sunt continentes et pertinentes ea que prelegitur cum omne earum continentis, similiter at possessionem tuam et de tuis heredibus vel cui cartula ista in manu paruerit. ad avendum et possidendum et faciendum exinde omnia que vobis vel eis placuerint. unde de hec omnia suprascripta que tibi superius venumdedi qualiter dixi nec michi nec uxori mee, nec tibi cuilibet exinde nullum reserbabus (*sic*) et cunctum et integrum ipsas tibi venumdedi sicut supra dixi, et pro suprascripta mea venditione manifestus sum ego qui supra maraldus vendor quia susceptum cumpletum aput me abeo pretium a te qui supra maraldum emporem. Idest auri tari boni et bene pesanti tredecim sicut inter nos statutum fuit finitum vero pretium, ea ratione quatenus ammodo et semper tu qui supra emptor et tuos heredes vel cui hec cartula in manu paruerit. firmiter abeatis et possideatis integra suprascripta mea venditione et faciatis exinde omnia que vobis vel eis placuerint, et obligo ego qui supra maraldus vendor me et meos heredes, tibi qui supra maraldo emporem et at tuis heredibus vel cartula ista in manu paruerit integra suprascripta mea venditione defendere et antestare ammodo et semper a parte uxori mee. et ab aliis omnibus hominibus ab omni parte, tibi et quando bolueritis licentiam et potestatem abeatis vos nobis vel illi sibi exinde auctores et defensores essere vice mea et de meis heredibus cum ista emptionis cartula. et cum aliis vestris vel eorum et nostris rationibus et si volueritis cum predictis scriptionibus que tibi superius venumdedi et aput te remisi. quomodo vel qualiter melius potueritis et bolueritis. et quicquid exinde facere potueritis et volueritis vestre vel eis sint potestatis. et quando volueritis defendamus vobis vel eis ipsos ut superius obligavi. tantum quando vobis vel eis ipsos at defendendum benerimus si pro defensione ipsa nobis necessum fuerit semper vos vel illis ostendere et dare nobis debeatis per omne bice predictis scriptionibus. sive una vel plures quomodo nobis necessum fuerit salba vel salbe in publico iudicio at relegendum et finem faciendum cum quo nobis necessum fuerit iusta ratione. et per omne vice salba vel salbe illa vel ipse que nobis ostenseritis et dederitis aput vos vel eis remittimus in suprascripta ratione. si autem ipsas vobis vel eis defendi non potuerimus ut dixi primis ego et meos heredes vobis vel eis de colludio legibus iurare obligo. et componere vobis vel eis obligo suprascriptum pretium duplum et duplo per appetiatum quod suprascripta mea venditio aput vos vel eis in edificiis vel in quavis partem crevitam vel remelioratam paruerit. Nam si ego qui supra maraldo vendor aut